

Liv i min By - borgerdag i Møllergade

DET SKER I BYEN: Hvad ønsker du dig aller mest i Svendborg? Er det grønt, er det musik, mulighed for leg - bænke, kunst? Borgerdagen på lørdag fortæller om områdefornyelsen Liv i min By - for her er det borgernes idéer, der tæller

AF MICHAEL THORBjørnsen

SVENDBORG: Områdefornyelse - ja tak, gerne. Men hvad er vigtigt? Er det plantekummer eller altaner? Kunstruter eller renholdelse? Det hele, måske - suppleret af nye, rekreative om-

råder og musik?

Spørgsmål er der masser af, og på lørdag stiller fagfolk og politikere sig til rådighed for at svare på dem ved en borgerdag i Møllergade fra kl.10-14. Ud over at svare på spørgsmål tager de meget gerne imod idéer fra borgerne.

Dagen byder ellers på aktiviteter for alle aldre:

1) Børneshow Tegn din by i Ribers Gård, hvor børn kan tegne, fortælle og bygge deres idéer til en bedre by.

2) Cellokoncert i Munkestræde, der skal skabe stemning i et stræde, der ind i mellem fremstår dystert og slidt.

3) Byvandring med Nils Valdersdorf Jensen, museumsinspektør. Tema: Svendborgs baggårde.

4) Postkortfilm fra gamle Svendborg og åbent værksted i Ribers Gård.

- Vi vil fortælle historien bredt om projekt Liv i min By med

billeder fra fortid, nutid og den fremtid, som vi skal skabe i samarbejde mellem borgere, investorer, politikere og handlende og grundejere. Vi har i de næste fem år fra 2016 en god pose penge fra kommune og ministerium til at knytte bymidte og havn godt sammen og med det brede samarbejde tror vi på, vi får en holdbar og bæredygtig byfornyelse, siger projektleder Jesper José Petersen.

Borgerdagen er som sagt formet som en række aktiviteter gennem Møllergade. Her vil være standere, hvor man kan "Sende Svendborg en tanke", som det hedder. Det sker helt konkret ved at skrive et postkort og putte det i brevskranken til idéer. Man kan få en kop kaffe og en snak med politikere, grundejere og fagfolk om, hvad Liv i min By er og diskutere de idéer, der allerede nu er fremme.

- Hele pointen er at gøre byfornyelse til mere end blot en

ting, der foregår på kommunen - men i højere grad hele Svendborgs anliggende og projekt, siger Jesper José Petersen.

Liv i min By er lige nu i den fase, hvor programmet udvikles og sættes sammen, og til efteråret lægges det offentligt frem med de konkrete, udvalgte idéer, så borgerne kan se diskutere dem og komme med nye input. Det er Områdeforum, der sætter programmet sammen - formand Henrik Nielsen (K) vil også være med på Borgerdagen.

- Liv i min By er spændende og nyskabende, fordi vi i samarbejde med borgerne skal få Svendborg til at hænge sammen til gavn og glæde for alle, der kommer her og bor her. Et andet vigtigt formål er selvfølgelig også på sigt at tiltrække private investeringer til området, siger han.

Se mere på www.svendborg.dk under Kommunen i udvikling, Liv i min By.

Kiropraktisk Center ved Ribers, Larsson og Jørgensen

Udredning, undersøgelse, diagnose, behandling, genoptræning for hele familien fra baby til oldeforældre



Lise Larsson
Kiropraktor og fysioterapeut

Charlotte Ribers
Kiropraktor

Malene Jørgensen
Kiropraktor og bachelor i Idræt

Kiropraktisk Center

Centrumpladsen 21 · 5700 Svendborg · Tlf 6222 8585 · www.kirosydfyn.dk

Skole med nyt navn og ny base

VA vand og affald

ERHVERVSAFFALD, MOBILEPAY & PAPIRINDSAMLING

VA Svendborg deler viden

Administrationsgebyr for erhvervsaffald 2015

Det årlige brev vedrørende fritagelse for administrationsgebyr er sendt ud elektronisk.

Alle virksomheder, der har et aktivt cvr-nummer 1. januar 2015, skal som udgangspunkt betale et administrationsgebyr.

Regningen for administrationsgebyr 2015 sender vi i september måned, men allerede nu skal du søge om at blive fritaget for gebyret, hvis du mener, din virksomhed er berettiget til det.

Administrationsgebyret for 2015 er 480 kr. ekskl. moms.

HUSK at se efter brevet i din elektroniske postkasse. Der kan søges om fritagelse på virk.dk eller via vandogaffald.dk.

MobilePay

På vores genbrugsstationer kan du nu benytte dig af MobilePay.

Du kan købe trailernet, sække, plastposer, kompostbeholdere, poselukkere til dagrenovation samt betale for aflevering af dagrenovation.

Henvend dig til personalet når du ønsker at benytte MobilePay.

Papirindsamling

Vand og Affald støtter private organisationer økonomisk og praktisk i forbindelse med

de fire årlige indsamlinger - vi har dog intet med selve indsamlingen at gøre da det foregår i privat regi.

Der indsamles desværre ikke i hele kommunen men kun i de områder hvor organisationer har hjemme eller indsamler af historiske årsager.

Organisationerne opsætter skilte i de områder hvor der indsamles. I områder uden indsamling, kan man benytte vores miljøstationer eller den månedlige storskraldsindsamling - eller selvfølgelig køre til genbrugsstationen.

På vores hjemmeside kan du se oversigt over foreningernes papirindsamling - datoer, kontaktpersoner og områder.

**GENBRUG
GAVNER**
- Sortér for fremtiden

